
 

                       ХАРКІВСЬКА ЗАГАЛЬНООСВІТНЯ 

                            ШКОЛА І-ІІІ СТУПЕНІВ № 103 

     ХАРКІВСЬКОЇ МІСЬКОЇ РАДИ ХАРКІВСЬКОЇ ОБЛАСТІ 

 
 

 

   

Н А К А З 

 

 

05.05.2020                № 52  

 

Про порядок організованого закінчення 2019/2020 

навчального року ХЗОШ № 103 

 

На виконання частини 8 ст. 12 Закону України «Про освіту», ст.ст. 13, 17, 

18 Закону України «Про повну загальну середню освіту», Закону України «Про 

захист населення від інфекційних хвороб», постанови Кабінету Міністрів 

України від 11.03.2020 № 211 «Про запобігання поширенню на території 

України гострої респіраторної хвороби COVID-19, спричиненої коронавірусом 

SARS-CoV-2» (зі змінами), Порядку проведення державної підсумкової 

атестації, затвердженого наказом Міністерства освіти і науки України від 

07.12.2018 № 1369, зареєстрованого в Міністерстві юстиції України 02.01.2019 

за № 8/32979 (зі змінами), відповідно до наказу Міністерства освіти і науки 

України від 03.06.2008 № 496 «Про затвердження Інструкції з ведення класного 

журналу учнів 5-11(12) класів загальноосвітніх навчальних закладів», наказу 

Міністерства освіти і науки України від 08.04.2015 № 412 «Про затвердження 

Інструкції щодо заповнення Класного журналу для 1-4-х класів 

загальноосвітніх навчальних закладів»,  зареєстрований в Міністерстві юстиції 

України 27.04.2015 за № 472/2691, наказу Міністерства освіти і науки України 

від 07.12.2018 № 1362 із змінами, внесеними згідно з наказом МОН України від 

09.01.2020 № 21 «Про внесення змін до наказу Міністерства освіти і науки 

України від 07 грудня 2018 року № 1362 (Методичні рекомендації щодо 

заповнення Класного журналу учнів початкових класів Нової української 

школи), наказу Міністерства освіти і науки України 11.12.2000 № 579 «Про 

затвердження Положення про похвальний лист «За високі досягнення у 

навчанні» та похвальну грамоту «За особливі досягнення у вивченні окремих 

предметів» (у редакції наказу МОН молоді та спорту України від 07.02.2012 

№115, зареєстровано в Міністерстві юстиції України 21.02.2012 за 

№271/20584), наказу Міністерства освіти і науки України від 17.03.2015 № 306 

«Про затвердження Положення про золоту медаль «За високі досягнення у 

навчанні» та срібну медаль «За досягнення у навчанні», зареєстрований у 



2 

 

Міністерстві юстиції України 31.03.2015 за № 354/26799, наказу Міністерства 

освіти і науки України від 14.07.2015 № 762 «Про затвердження Порядку 

переведення учнів (вихованців) загальноосвітнього навчального закладу до 

наступного класу, затверджений наказом Міністерства освіти і науки України 

від, зареєстрований у Міністерстві юстиції України 30.07.2015 за № 924/27369 

(зі змінами відповідно до наказу МОН від 08.05.2019 № 621, зареєстрованим в 

Міністерстві юстиції України 29 травня 2019 р. за № 555/33526), наказу 

Міністерства освіти і науки України  від 12.12.2019 № 1554 «Про затвердження 

Змін до Порядку проведення зовнішнього незалежного оцінювання результатів 

навчання, здобутих на основі повної загальної середньої освіти», наказу 

Міністерства освіти і науки України від 07.12.2018 № 1369 «Про затвердження 

Порядку проведення державної підсумкової атестації» (зі змінами і 

доповненнями, внесеними наказом Міністерства освіти і науки України від 18 

лютого 2019 року № 221), наказу Міністерства освіти і науки України від 

16.03.2020 № 406 «Про організаційні заходи для запобігання поширенню 

коронавірусу COVID-19», наказу Міністерства освіти і науки України від 

30.03.2020 № 463 «Про звільнення від проходження державної підсумкової 

атестації учнів, які завершують здобуття початкової та базової загальної 

середньої освіти у 2019-2020 навчальному році», наказу Міністерства освіти і 

науки України від 04.05.2020 № 587 «Про підготовку та проведення в 2020 році 

зовнішнього незалежного оцінювання результатів навчання, здобутих на основі 

повної загальної середньої освіти», наказу Міністерства освіти і науки України 

від 09.04.2020 № 487 «Про внесення зміни до Порядку проведення зовнішнього 

незалежного оцінювання результатів навчання, здобутих на основі повної 

загальної середньої освіти» , листа Міністерства освіти і науки України від 

22.07.2019 №1/-9-471 «Щодо окремих питань переведення учнів закладу 

загальної середньої освіти до наступного класу», листа Міністерства освіти і 

науки України від 03.02.2020 №1/9-64 «Методичні рекомендації щодо 

особливостей проведення державної підсумкової атестації з іноземних мов у 

2019/2020 н. р.», листа Міністерства освіти і науки України від 23.03.2020 

№1/9-173 «Щодо організації освітнього процесу в закладах загальної середньої 

освіти під час карантину», листа Міністерства освіти і науки України від 

31.03.2020 №1/9-182 «Щодо організованого завершення 2019-2020 року та 

зарахування до закладів загальної середньої освіти», листа Міністерства освіти і 

науки України від 08.04.2020 №1/9-201 «Щодо нагальних питань впровадження 

Закону України «Про повну загальну середню освіту», листа Міністерства 

освіти і науки України від 16.04.2020 №1/9-213 «Щодо проведення 

підсумкового оцінювання та організованого завершення 2019-2020 навчального 

року», листа Міністерства освіти і науки України від 04.05.2020 № 1/9-231 



3 

 

«Щодо можливості зміни для окремих випускників місця проходження 

зовнішнього незалежного оцінювання в 2020 році», наказу Департаменту освіти 

Харківської міської ради від 17.03.2020 № 55 «Про організаційні заходи для 

запобігання поширенню коронавірусу COVID-19», рішення педагогічної ради 

Харківської загальноосвітньої школи І-ІІІ ступенів № 103 Харківської міської 

ради Харківської області (протокол від 06.04.2020 № 6), з метою створення 

належних умов у закладі освіти, що забезпечать безумовне дотримання порядку 

закінчення 2019/2020 навчального року і проведення в 11-х класах державної 

підсумкової атестації (у формі зовнішнього незалежного оцінювання), у 

встановленому порядку, здійснення контролю за виконанням навчальних 

планів та освітніх програм, зокрема шляхом організації освітнього процесу із 

використанням елементів технологій дистанційного навчання, а також за 

відповідністю освітнього рівня учнів І, ІІ, ІІІ ступенів вимогам Державного 

стандарту початкової загальної освіти та Державного стандарту базової і повної 

загальної середньої освіти. 

 

НАКАЗУЮ: 

 

1. Завершити навчальний рік в умовах дистанційного навчання відповідно до 

структури, визначеної педагогічною радою закладу загальної середньої освіти 

на початку 2019/2020 навчального року.  

ІІ семестр – 29.05.2020  

Навчальний рік -  до 01.07.2020 

Для учнів 11 класів – після прийняття Урядом 

рішення щодо послаблення карантинних 

обмежень з дотриманням регламенту санітарно 

- епідеміологічної безпеки. 

 

2. Ужити необхідних заходів з питань організованого закінчення 2019/2020 

навчального року, проведення державної підсумкової атестації учнів 11-х 

класів.        

Травень-червень 2020 року  

3. Заступнику директора з навчально-виховної роботи Хрустальовій Ю.В.: 

3.1. Установити неухильний контроль за дотримання вимог нормативних 

документів Міністерства науки і освіти України з питань організованого 

закінчення поточного навчального року та проведення державної підсумкової 

атестації учнів 11-х класів. 

Травень-червень 2020 року  



4 

 

3.2. Провести роз’яснювальну роботу з педагогічними працівниками, учнями, 

батьками учнів щодо закінчення 2019/2020 навчального року (семестрове, річне 

оцінювання, нагородження Похвальними листами, грамотами, медалями, 

переведення, випуск здобувачів освіти, оформлення документів про освіту, 

тощо), проведення ДПА (11-ті класи), звільнення від ДПА (online). 

До 15.05.2020  

3.3. Забезпечити інформаційну доступність відповідних документів щодо 

закінчення навчального року, проведення ДПА на сайті закладу освіти. 

Травень-червень 2020 року 

3.4. Тримати на контролі проведення підсумкового оцінювання навчальних 

досягнень учнів, враховуючи очне навчання впродовж січня-березня 2020 року 

та результатів оцінювання з використанням технологій дистанційного навчання 

за другий семестр 2019/2020 навчального року. 

До 29.05.2020 

3.5. Забезпечити організацію виставлення річних оцінок у класні журнали 

відповідно до можливості фізичного повернення педагогічних працівників до 

приміщень закладу освіти.  

До 06.06.2020 

3.6. Забезпечити контроль за об’єктивністю та відповідністю виставлених балів 

семестрового та річного оцінювання. 

Семестрового – до 29.05.2020 

Річного – до 06.06.2020 

3.7. Розробити графік, за яким учителі зможуть заповнити класні журнали 

відповідно до календарно-тематичного планування згідно з розкладом, 

виставивши оцінки, зазначивши дати проведених уроків (з використанням 

елементів технологій дистанційного навчання у синхронному чи асинхронному 

режимі), теми і домашні завдання, а також форми роботи (дистанційні онлайн-

консультації, відео-уроки, скайп-конференції, тестування тощо), зробивши 

нотатки і замітки, які вчителі робили під час карантину у довільній формі, або 

максимально наближеного до розкладів навчальних занять та поточного 

режиму роботи. 

Після виходу з карантину 

3.8. Тримати на контролі завершення оформлення шкільної документації, 

зокрема класних журналів. 

Після прийняття Урядом рішення  

щодо послаблення карантинних обмежень 

3.9. Провести роботу щодо переведення учнів закладу загальної середньої 

освіти до наступного класу та переведення до наступного класу учнів, які з 

різних причин не були охоплені дистанційним навчанням.  



5 

 

До 01.07.2020 

3.10. Забезпечити контроль за дотриманням рішення педагогічної ради закладу 

освіти про звільнення від державної підсумкової атестації учнів 4-х та 9-х 

класів. У документах про освіту зробити запис «звільнений(а)». 

До 15.06.2020 

4. Заступнику директора з навчально-виховної роботи Суботі А.О.: 

4.1. Укласти гнучкий графік дистанційних перевірочних робіт за другий 

семестр з метою недопущення перевантаження учнів і раціонального 

використання часу. 

 07.05.2020 

4.2. Оприлюднити на офіційному сайті графік проведення  підсумкових 

контрольних робіт та забезпечити інформування учнів про проведення всіх 

видів оцінювання. 

До 08.05.2020 

4.3. Забезпечити організацію оформлення свідоцтв про здобуття базової 

загальної середньої освіти (9-ті класи), свідоцтв досягнень учнів (1-2-і 

класи)/табелів навчальних досягнень (3-8-мі, 10-ті класи). 

До 15.06.2020 

4.4. Здійснити контроль за роботою педагогічних працівників школи з питань 

об’єктивності та відповідності виставлених у додатки до документів про базову 

та повну загально середню освіту балів учнів про рівень навчальних досягнень 

учнів 9, 11-х класів до отриманих ними балів за річне оцінювання та державну 

підсумкову атестацію та зазначених у шкільній документації. 

До 15.06.2020 – 9 класи 

Після прийняття Урядом рішення – 11-і класи 

4.5. Розробити та затвердити графіки видачі учням, які продовжать навчання в 

іншому закладі, свідоцтв про здобуття базової середньої освіти (випускникам 9-

х класів), свідоцтв досягнень учнів 1-2-х класів/табелі навчальних досягнень 

учнів 3-8-х, 10-х класів (з урахуванням необхідності дотримання 

протиепідеміологічних вимог та проінформувати про це учнів та їх батьків 

До 15.06.2020 

4.6 Тримати на контролі оформлення в електронному вигляді свідоцтва 

досягнень учнів (1-2-і класи)/табелі навчальних досягнень (3-8-мі, 10-ті класи) 

та видати оригінали документів на початку 2020/2021 навчального року. 

До 15.06. 2020  

4.7. Організувати для учнів 11-х класів додаткові консультації з предметів, 

обраних для проведення ДПА у формі ЗНО з дотриманням чіткого регламенту 

санітарно-епідеміологічної безпеки. 

Після  завершення карантинних обмежень 



6 

 

4.8. Надати методичну допомогу вчителям під час календарно-тематичного 

планування на 2020/2021 навчальний рік, де передбачити суттєве збільшення 

навчального часу на узагальнення та закріплення навчального матеріалу за 

попередній рік. 

Після  завершення карантинних обмежень 

4.9. Забезпечити контроль за проходженням державної підсумкової атестації у 

формі зовнішнього незалежного оцінювання особами, які в 2019/2020 

навчальному році завершують здобуття повної загальної середньої освіти 

відповідно до календарного плану підготовки та проведення ЗНО 2020 року зі 

змінами. Документи про здобуття повної загальної середньої освіти видати 

після проходження ДПА. 

Після  завершення карантинних обмежень 

4.10. Привести у відповідність та тримати в актуальному стані бази даних учнів 

9-х та 11-х класів на порталі ДІСО – інформаційна система управління освітою 

для безперешкодного здійснення заходів щодо своєчасного виготовлення 

документів про загальну середню освіту державного зразка. 

До 15.06.2020 – 9-і класи; 

Після прийняття Урядом рішення – 11-і класи 

4.11. Здійснити контроль за дотриманням вимог щодо розрахунків середнього 

бала свідоцтв про базову загальну середню освіту учнів 9-х класів та 

здійсненням відповідних записів у додатках до свідоцтв про базову загальну 

середню освіту та шкільній документації. 

До 15.06.2020 

4.12. Забезпечити контроль за внесенням корективів до навчальних планів 

навчальних екскурсій та навчальної практики учнів, організацією такої роботи з 

використанням елементів технологій дистанційного навчання, з урахуванням 

уже відпрацьованих годин упродовж навчального року. 

До 05.06.2020 

4.13. Розмістити цей наказ на сайті ХЗОШ № 103. 

06.05.2020 

5. Вчителям школи: 

5.1. Провести підсумкове оцінювання навчальних досягнень учнів, враховуючи 

очне навчання впродовж січня-березня 2020 року та результатів оцінювання з 

використанням технологій дистанційного навчання за другий семестр 

2019/2020 навчального року. 

До 29.05.2020 

5.2. Виставити річні оцінки у класні журнали відповідно до  можливості 

фізичного повернення педагогічних працівників до приміщень закладу освіти.  

До 06.06.2020 



7 

 

5.3. Завершити оформлення шкільної документації, зокрема класних журналів. 

Після прийняття Урядом рішення щодо 

послаблення карантинних обмежень 

5.4. Розробити індивідуальні навчальні плани засвоєння пропущеного матеріалу  

для учнів, які з різних причин не були охоплені дистанційним навчанням.   

До 29.05.2020 

6. Класним керівникам 9-х класів Ілляшовій І.В., Гончаровій І.О.,  

Красновій В.Г. оформити свідоцтва про здобуття базової середньої освіти та 

направити їх учням у електронному вигляді. 

До 15.06.2020 

7. Класним керівникам 1-8-х класів, 10-х класів оформити та направити в 

електронному вигляді свідоцтва досягнень учнів (1-2-і класи)/табелі 

навчальних досягнень (3-8-мі, 10-ті класи) та видати оригінали документів на 

початку 2020/2021 навчального року. 

До 15.06. 2020  

8. Класним керівникам 11-х класів Бугаєнко В.В., Барбоскіну В.І. оформити 

свідоцтва про здобуття повної середньої освіти. 

Після отримання результатів ДПА ( у формі ЗНО) 

 

9. З  метою запобігання поширення короновірусної хвороби не проводити  у 

2019/2020 навчальному році масові заходи із залученням учасників освітнього 

процесу, у тому числі останній дзвоник та випускний вечір. 

 

10. Контроль за виконанням цього наказу залишаю за собою. 
 

 

Директор школи     І.В.Бондаренко 

 

З наказом ознайомлені: 

Барбоскін В.І. ________                          

Блажко К.А.    ________ 

Боровий М.С. ________ 

Борщова Н. Л. ________ 

Бугаєнко В.В. ________ 

Буцька Л.В. ________ 

Гашенко В. Г. ________ 

Гончарова І.О. ________ 

Гранова І.С. ________ 

Гречихіна Н.В. ________ 

Дупа М.М.    ________ 

Зайцева Л.Я. ________ 

Іванова Л.В. ________ 

Ілляшова К. В. ________ 

Каширін О.О. ________ 

Киба Л.М.  ________ 

Ковшик М.С. ________ 

Козак Л.Ф. ________ 

Козлова М.І. ________ 

Корж А.І. ________ 

Корріа Леон О.П. ________ 

Костенко М.О. ________ 

Краснова В. Г. ________  

Кушнарьова О.О. ________ 

Лещишина О.М. ________ 

Луганько Л.І. ________ 

Лутовінова К.В. ________ 

Мартиненко С.В. ________ 



2 

 

Ніколенко С.В. ________ 

Новрузова І.П. ________ 

Петренко І. О. ________ 

Пєрмінова В.І. ________ 

Пирха А.С. ________ 

Польова О.Е. ________ 

Пономарьова Ю.П. ________ 

Походенко І.І. ________ 

Ругаєва В.М. ________ 

Стерлігова А.Є. ________ 

Субота А.О. ________ 

Сусловець Т.П. ________ 

Удалова А.Ю. ________ 

Хрустальова Ю.В. ________ 

Цвєткова І.Г. ________ 

Черкашина Н.І. ________ 

Чернявська Н.І. ________ 

Чернякова Л.В. ________ 

Юр'єва Д.О. ________ 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Хрустальова 7251522   


